FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年５月１５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部高齢福祉課 課長 尾山 貴子
主任技師

長岡 佐都子
（0836）82-1149

件名 山口東京理科大学で認知症サポーター養成講座を開催します

内   容

山陽小野田市では、認知症になっても住み慣れた地域で安心して生活を続けることができるよ

う、認知症やその家族を見守る「応援者（サポーター）」の育成を推進しています。下記のとおり、

山陽小野田市立山口東京理科大学にて標記講座を開催しますので、当日の取材をよろしくお願いし

ます。

記

１ 日 時 ５月１７日（水）１０：４０～１２：１０

２ 場 所 山陽小野田市立山口東京理科大学 ７号館１階７１１教室

３ 対象者 薬学部 1年生、薬学部・工学部履修希望生（１６０名参加予定）

４ 内 容 講義「認知症の理解を深める」

         「認知症の方に接する時の心構えと対応の仕方について」

         「認知症サポーターとしてできること」

５ その他  取材撮影の際は、学生の顔が映らないようご配慮をお願いします。

６ 問い合わせ 高齢福祉課地域包括支援センター 担当：長岡、末永

        TEL （０８３６）８２－１１４９

※認知症サポーター養成講座とは？

講師（職員）が認知症に関する基礎知識や認知症の方への対応方法の講座を行います。本市では、

平成１８年度から認知症サポーター養成講座を開催し、令和５年３月時点で市内に１０，０００人

以上の認知症サポーターが誕生しています。受講後は、その証として「サポーターカード」をお渡

ししています。

記者発表資料